

Доповнення 2
до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»

1. Доповнити наступні додатки проєкту рішення:

«Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 2.

«Зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 3.

Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 4.

«Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік» згідно з додатком 5.

2. Проєкт рішення доповнити пунктами наступного змісту:

«Затвердити зміни до кредитування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 12.»

«Установити, що невикористані на кінець 2023 року:

- кошти іншої субвенції, наданої з бюджету Ужгородської міської територіальної громади обласному бюджету Закарпатської області по спеціальному фонду для реконструкції та капітального ремонту цілісного майнового комплексу Закарпатського військового комісаріату (Закарпатського ОТЦК та СП), зберігаються на рахунку обласного бюджету для здійснення відповідних витрат у 2024 році з урахуванням їх цільового призначення;

- кошти субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів зберігаються на рахунках розпорядників коштів державного бюджету для здійснення відповідних витрат у 2024 році з урахуванням їх цільового призначення, а саме:

по «Програмі підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023-2024 роки»;

«Зменшити обсяг резервного фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік у сумі 1 500 000 грн.»

3. Привести у відповідність нумерацію пунктів проєкту рішення.

Міський голова

Богдан АНДРІЙВ

Додаток 2
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"

№

Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
Фінансування за типом кредитора					
200000	Внутрішнє фінансування	0,00	697 600,00	-697 600,00	-697 600,00
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	0,00	697 600,00	-697 600,00	-697 600,00
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	697 600,00	-697 600,00	-697 600,00
	Загальне фінансування	0,00	697 600,00	-697 600,00	-697 600,00
Фінансування за типом боргового зобов'язання					
600000	Фінансування за активними операціями	0,00	697 600,00	-697 600,00	-697 600,00
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	0,00	697 600,00	-697 600,00	-697 600,00
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	697 600,00	-697 600,00	-697 600,00
	Загальне фінансування	0,00	697 600,00	-697 600,00	-697 600,00

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1010000			Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)	-1 437 000	-1 437 000	-900 000	-239 000								-1 437 000
1011080	1080	0960	Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами	-950 000	-950 000	-800 000									-950 000
1014060	4060	0828	забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів	-138 000	-138 000	-100 000									-138 000
1015031	5031	0810	Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл	-230 000	-230 000		-230 000								-230 000
1015041	5041	0810	Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд	-9 000	-9 000		-9 000								-9 000
1015062	5062	0810	Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні	-110 000	-110 000										-110 000
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)						-10 109 500	-10 109 500				-10 109 500	-10 109 500
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)						-10 109 500	-10 109 500				-10 109 500	-10 109 500
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання						-10 109 500	-10 109 500				-10 109 500	-10 109 500
1400000			Управління контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки (головний розпорядник)	34 500	34 500		34 500								34 500
1410000			Управління контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки(відповідальний виконавець)	34 500	34 500		34 500								34 500
1410160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	34 500	34 500		34 500								34 500
2700000			Управління економічного розвитку міста (головний розпорядник)	0			18 000								0
2710000			Управління економічного розвитку міста (відповідальний виконавець)	0			18 000								0
2710160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	0			18 000								0
3700000			Департамент фінансів та бюджетної політики (головний розпорядник)	-1 500 000											-1 500 000
3710000			Департамент фінансів та бюджетної політики (відповідальний виконавець)	-1 500 000											-1 500 000
3718710	8710	0133	Резервний фонд місцевого бюджету	-1 500 000											-1 500 000
			УСЬОГО	297 600	1 797 600	-739 200	-337 200		-697 600	-697 600				-697 600	-400 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

0755900000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн.)

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету		Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2		3
I.Трансферти до загального фонду бюджету			
II.Трансферти до спеціального фонду бюджету			
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:		
x	загальний фонд		
x	спеціальний фонд		
2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам			
Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
I.Трансферти із загального фонду бюджету			
9900000000		Державний бюджет України	3 138 100
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	3 138 100
II.Трансферти із спеціального фонду бюджету			
9900000000		Державний бюджет України	7 911 900
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	7 911 900
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:		11 050 000
x	загальний фонд		3 138 100
x	спеціальний фонд		7 911 900

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 5
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік

0755900000

(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			Виконком (головний розпорядник)			11 450 000	3 538 100	7 911 900	7 911 900
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)			11 450 000	3 538 100	7 911 900	7 911 900
0218841	8841	1060	Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла	Програма "Власний дім" на 2021-2025 роки	Рішення VII сесії VIII скликання 01.07.2021 №228	400 000	400 000		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Комплексна Програма профілактики та протидії злочинності в місті Ужгород на 2021-2023 роки	Рішення II сесія VIII скликання 23.02.2021 № 103	9 250 000	1 338 100	7 911 900	7 911 900
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023-2024 роки	Рішення XLVII сесії VIII скликання 16.11.2023 №1509	1 800 000	1 800 000		
0700000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)			2 062 000	562 000	1 500 000	1 500 000
0710000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)			2 062 000	562 000	1 500 000	1 500 000
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	1 500 000		1 500 000	1 500 000
0712030	2030	0733	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	562 000	562 000		
1000000			Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)			-110 000	-110 000		
1010000			Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)			-110 000	-110 000		

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1015062	5062	0810	Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні	Програма розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 325	-110 000	-110 000		
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)			-10 109 500	0	-10 109 500	-10 109 500
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)			-10 109 500	0	-10 109 500	-10 109 500
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	-10 109 500		-10 109 500	-10 109 500
X	X	X	УСЬОГО	X	X	3 292 500	3 990 100	-697 600	-697 600

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 12
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

Зміни до кредитування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

07559000000
(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціо- нальної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Надання кредитів			Повернення кредитів			Кредитування, усього					
				загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом
					усього	у тому числі бюджет розвитку			усього	у тому числі бюджет розвитку			усього	у тому числі бюджет розвитку	
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
0200000			Виконком (головний розпорядник)	400 000			400 000					400 000			400 000
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)	400 000			400 000					400 000			400 000
0218841	8841	1060	Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/прид- бання житла	400 000			400 000					400 000			400 000
			УСЬОГО	400 000			400 000					400 000			400 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Супровідна записка
до доповнення 2 проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської
міської територіальної громади на 2023 рік»

Враховуючи протокол постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 08.12.2023 № 122:

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень (додаток 3):

виконкому збільшити бюджетні призначення по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» всього в сумі 11 050 000 грн., (загальний фонд в сумі 3 138 100 грн. та бюджет розвитку спеціального фонду в сумі 7 911 900 грн.) т. ч.:

в сумі 9 250 000 грн. по Комплексній Програмі профілактики та протидії злочинності в місті Ужгород на 2021-2023 роки всього в сумі 9 250 000 грн. (загальний фонд в сумі 1 338 100 грн. та бюджет розвитку спеціального фонду в сумі 7 911 900 грн.);

в сумі 1 800 000 грн. по загальному фонду по Програмі підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023-2024 роки;

управлінню освіти провести перерозподіл та зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього у сумі 500 000 грн. , зокрема:

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі 500 000 грн;

по коду 0611091 «Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» по загальному фонду бюджету провести перерозподіл бюджетних призначень:

зменшити видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв у сумі 122 000 грн;

збільшити видатки на заробітну плату та нарахування на заробітну плату у сумі 122 000 грн;

управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення збільшити бюджетні призначення всього у сумі 2 062 000 грн (по загальному фонду у сумі 562 000 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку у сумі 1 500 000 грн), зокрема:

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 0712030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» по Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки у сумі 562 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 1 500 000 грн. по коду 0712010 «Багатопрофільна

стаціонарна медична допомога населенню» по Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки.

департаменту соціальної політики» по загальному фонду бюджету провести перерозподіл бюджетних призначень:

по коду 0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб»

зменшити видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв у сумі 50 700 грн;

збільшити видатки на заробітну плату та нарахування на заробітну плату у сумі 50 700 грн;

по коду по коду 0810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»:

зменшити видатки на поточне утримання апарату управління у сумі 40 000 грн.;

збільшити на оплату комунальних послуг та енергоносіїв у сумі 40 000 грн.

управлінню у справах культури, молоді та спорту зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього у сумі 1 437 000 грн, зокрема:

по коду 1011080 Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами «Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами» у сумі 950 000 грн;

по коду 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» у сумі 138 000 грн;

по коду 1015041 «Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд» у сумі 9 000 грн;

по коду 1015062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» по Програмі розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки у сумі 110 000 грн;

департаменту міської інфраструктури зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 10 109 500 грн. по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» по Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки;

управлінню контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 34 500 грн;

управлінню економічного розвитку міста провести перерозподіл по загальному фонду бюджету по коду 2710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»:

зменшити видатки на предмети, матеріали, обладнання та інвентар у сумі 22 000 грн;

збільшити видатки на заробітну плату та нарахування на заробітну плату у сумі 22 000 грн

департаменту фінансів та бюджетної політики зменшити видатки по коду 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» у сумі 1 500 000 грн.

За рахунок перерозподілу бюджетних призначень **виконкому** збільшити бюджетні призначення в сумі 400 000 грн по коду 0218841 «Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла» по «Програмі «Власний дім» на 2021-2025 роки» (додаток 12).

Директор департаменту

Леся ГАХ